南昌航空大学教务处

关于2020年自编教材编写申报的通知

[bookmark: OLE_LINK2]各学院：
为促进我校教材建设，决定开展我校2020年自编教材编写申报工作。现将有关事项通知如下：
1、 申报范围
1. 理论课教学讲义（修订本除外），申报后需经过校教学指导委员会审定。
2. 实验类等配套、辅助教材的编写由学院教学指导小组审定，报教务处备案即可。
2、 申报原则
符合以下条件之一者，可以提出编写申请。
1. 内容先进，能够反映我校学科优势、科研成果和办学特色的教材；
2. 所授课程无正式出版或适合选用的教材；
3. 由于正式出版的教材体系或内容不符合我校教学要求；
4. 其它急需或适用性强的有利于保证和提高教学质量的教材；
3、 申报流程和办法
1.系（室）根据课程建设和教学任务的要求，统筹安排好教材编写工作。制定编写计划，编写大纲，填写《自编教材编写申报表》，统一报送学院审核。
2.学院根据课程建设规划和教学任务的实际需要，对系（室）提交的编写申请、编写计划和编写大纲等内容进行研究、审核、签署意见（建议组织教学指导小组进行审核），并于2020年5月15日前统一将《自编教材编写申报表》及《南昌航空大学教材编写申报汇总表》（电子版必须发教务处龙玉繁）报送教务处B120室。
3.教务处进行初审后，组织专家进行评审，并将评审结果提交校教学指导委员会审定。
4.经评审结果公示及公布最终结果后，编者便可着手进行编写工作，并在使用前至少三个月交稿（即学校统一送印教材前）。
四、编写要求
1.自编教材完稿后，应由所在单位推荐担任本课程或相近学科课程教学任务三年以上、副教授以上职称教师进行审稿，并提交审稿意见。
2.在送印前，为方便印刷厂排版印装，编者应将电子文稿（pdf格式）按16K纸、5号字（行距的固定值为18磅）排版。页面设置为上下各为2.5厘米，左右各为2.7厘米，页码位置为页面底端，对齐方式为“外侧”，也可“居中”。
五、为保证教材编写质量，各学院应加强对该项工作的领导，认真组织和审核。对获准编写的项目，学院应给予必要的支持，鼓励教师完成编写工作。
六、评审通过的自编教材编写申报项目，学校将优先考虑资助。

附表1：南昌航空大学教材编写申报汇总表
附表2：自编教材编写申报表

                                                            教务处
                                                2020年4月24日

表一、
南昌航空大学教材编写申报汇总表

　申报学院：　　　　　　　　　　　　　     　年　　月　　日
	序号
	教材名称
	主编
	适用专业及对应课程
	拟交稿时间

领导签字：                                   学院盖章：

表二、
年     季自编教材编写申报表

学院：                              系（中心、室）
	课程名称

	自编教材名称

	编者

	职    称

	联系电话

	审稿人

	职    称

	适用专业

	适用层次

	首用班级
代  号

	自编教材
字数（千字）

	交付日期

	使用日期

	使用届数

	印刷数量

	新编/修改

	  根据教学情况和教改需要，说明编写该教材的必要性，并与国内已出版的同类教材比较有何特点。

	简述本教材的编写大纲及主要章节（可另附纸写）。

	系（中心、部、室）意见：

          主任签字：
                     年  月  日
	院（系、部）意见：

           主管院长签章：
                         年  月  日

	教务处科室意见：

             签字：
                   年   月   日
	教务处审核意见：

              签字：
                       年   月  日